
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
и р к у т с к о й  о б л а с т и

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 декабря 2025 года № 31/15-3C
Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-1496 «О
внесении изменений в статью 3 
Закона Иркутской области «Об
отдельных
формирования
местного

вопросах
органов

самоуправления
муниципальных образований 
Иркутской области»

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 88 Регламента 
Законодательного Собрания Иркутской области Законодательное Собрание 
Иркутской области

отклонить проект закона Иркутской области № ПЗ-1496 «О внесении 
изменений в статью 3 Закона Иркутской области «Об отдельных вопросах 
формирования органов местного самоуправления муниципальных 
образований Иркутской области».

Председатель

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Законодательного Собрания 
Иркутской области



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ 3 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБ­
ЛАСТИ «ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ ФОРМИРОВАНИЯ ОРГАНОВ 
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВА­

НИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в статью 3 Закона Иркутской области от 30 мая 2014 года 
№ 54-03 «Об отдельных вопросах формирования органов местного само­
управления муниципальных образований Иркутской области» (Ведомости 
Законодательного Собрания Иркутской области, 2014, № 11; 2015, № 20, т. 
1; № 21; 2017, № 49, т. 1; 2019, № 20) следующие изменения:

1) в части 1 слова «, за исключением случая, предусмотренного ча­
стью 1(1) настоящей статьи» исключить;

2) часть 1(1) исключить.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти календарных 
дней после дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск

«____ » __________ 2025 года

№


